CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR LEANDRO FERRAÇO

27 3251-8313

www.linktr.ee/leandroferraco

gabineteleandroferraco@camaraserra.es.gov.br

Rua Major Pissarra, 243-265, Serra Centro, Serra-ES.

Página 1 de 1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA –

ES E DEMAIS NOBRES VEREADORES

O Vereador signatário desta proposição legislativa vem, respeitosamente, apresentar,

com fulcro no artigo 166 Regimento Interno desta Casa de Leis, o seguinte:

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA ESPECIAL Nº.: ________/2025

Ao Projeto de Lei nº.: 330/2025, cujo objeto é a instituição da Comenda Araceli

Cabrera Crespo no âmbito do Município e dá outras providências.

Posto isso, requer o apoio dos nobres pares para aprovação desse importante

Requerimento de Urgência Especial a ser conferido ao Projeto de Lei nº.: 330/2025,

sobretudo porque o dia Dia Nacional de Combate ao Abuso e à Exploração Sexual de

Crianças e Adolescentes, instituído pela Lei nº.: 9.970/00, se aproxima.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 14 de maio de 2025.

LEANDRO DE OLIVEIRA FERRAÇO

VEREADOR (PSDB)

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390039003800300035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.linktr.ee/leandroferraco

		2025-05-14T15:46:24-0300

		2025-05-15T16:38:53-0300

		2025-05-19T13:43:50-0300

		2025-05-19T14:09:20-0300

		2025-05-19T14:14:13-0300

		2025-05-19T14:19:36-0300

		2025-05-19T14:19:15-0300

		2025-05-19T14:21:59-0300

		2025-05-19T14:24:15-0300

		2025-05-19T14:31:39-0300

		2025-05-19T14:44:33-0300

		2025-05-19T14:53:42-0300

		2025-05-19T15:35:11-0300

		2025-05-19T15:55:10-0300

		2025-05-19T16:07:46-0300